
6 .Zentrale 

finanz.leistungen 

. . 
---- ....... ______ - · - ---- --------- ------ - - ----- ·- - ---- ------· -- ------ - --- -----·------------·----------- ----- --- ----- -- -------. ' 

1493 



1494 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2017 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

61 . Allgemeine Finanzwirtschaft 136.149.400 4.247.300 131.902.100 

61110 Steuern, allgemeine Zuweisungen · 136.117.300 3.038.000 133.079.300 

61210 SonstigE) allgemeine Finanzwirtschaft 32.1 00 1.209.300 -1.177.200 
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Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

1 .• steuerri ~l:\d ifofluC.iie Äp~ab~g-,, · : . 
4011000 Grundsteuer A 

. ·4012000 Grundsteuer B 

4013000 · Gewerbesteuer 

4021000 Gemeindeanteil an der 
Einkommenssteuer 

61110 

61 
6 

· 4022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer. 

4031000 Vergnügungssteuer 

4032000 Hundesteuer 
1 

4052000 Ausgleichsleistungen des Landes aus 
Umsetzung der Grundsicherung für 
Arbeitssuchende 

Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Zentrale Finanzleistungen 

Ergebnis Plan 

201.5 2016 

Ansatz 

2017 2018 

93. 766,72 . 133.000 137.000 137.000 

10.478.826,50 11.300.000 . 11.350.000 11.400.000 

25.851.123,45 26.600.000 28.360.000 28.700.000 

20.949.257,53 ' 21.536.600 22.84i900 23. 760.000 

4.655.064,41 4.821.600 5.969.600 4.683.900 

360.464,49 .350.000 360.000 360.000 

412.182,58 . 410.000 415.000 415„000 

2.355.616,58 2.350.000 2.280.000 2.260.000 

2017 . 

Amt20 

Planung 

2019 2020 

137.000 137.000 

1.1.450.000 11.500.000 

29.100.000 29.500.000 

24.700.000 25.680.QOO 

4.821.600 5.005.300 

360.000 360.000 

415.000 415.000 

2.240.000 . 2.226.000 

4053000 Ausgleichsleistungen des Landes aus 5.059.599,02 5.050.000 3.185.000 .3.185.000 3.185.000 3:185.000 
dem Ausgleich von Sonder/asten bei der 
Zusammenführung von Arbeitslosen- und 
Sozialhilfe aus · · 

·2 ~ .. tlJ~$·6µD_~~~\t~j~f f i~~f ~Z~&~(~~:~> · ;._ /~':/. ::~:'?:,i\; sö.;)-4~1'.;W$fs&s:·::g4; f6t.doo ':'· '59:1:~~.söb. ;:/S.9t~'gJ~~orS·.:::\:,fä&:'ss~::a<fö' . ;,,59.4s4:~9q, · 
4111000 Schlüsselzuweisungen vom Land .· 33.148.532,00 30.683.000 35.869.100 35.769.100 35.669.100 35.569.100 
4111001 Zuweisung zur Stärkung der Finanzkraft 1.180. 000, 00 1. 180. 000 ö O O o 

4111100 Ergänzungszuweisung Sozialhilfe§ 8 1.628.128,00 ·1.195.000 O o o o 
FAG 

4111110 Besondere Ergänzungszuweisung§ 9 
FAG Hilfe zur Erziehung . 

4111120 Ergänzungszuweisung für 
· Grundsicherung für Arbeitssuchende 
nach SGB II § 7 FAG · 

4111130 Besondere Ergänzungszuweisung§ 10 
FAG Schülerbeföiderung 

3.180.996,.00 3.042.000 3.115.100 3.1'15.100 3.115.100 3.115.100 

4. 794.465, 00 3.629.000 3.875.200 3.875.200 3.875.200 3.875.200 

. 660.996,00 635:000 . . 701.900 701.900 701.900 701.900 

__ .„ ------41„U1.40~.Besonder.e-Ergänzungszuweisung-§'..1.1..:.. „ ___ 265.464,00-------329,000 -~--24 7AOO -----~247A00---·-·--24 7-. 400-- ··- 24-77400----
FA G Straßenbaulastzuweisung · 

· 4131000 Auftragskostenpauschale §4 FAG 15.483,222,00 14.069.000 15.946.100 · 15.946.100 ·15.946.100 

''.•.<i.168'.S.00· 5
·· ·•"~~~!~~~~1~~\~~[j~~.~~r~li11~~~~~~k~·\1.i,~~,j:; ',•;;,~)z;~;~~,l~~i:~:~:1r·L;;1;~?·~~,a '. •···,· .. ,,f ~§.;~9° .. ,,.,~~ ····"''' .. ,,. ·· · 

4481000 Erstattungen nach den II. · 193.399,00 192.000 168.800 168.800 
Fur:iktiona/reformgesetz §5 (2) FAG 

~ ·~ .„. ... «;· 

168.800 1M800 

s .· + ~6fi5'fi~~·so.r~'~nuii;t;~:.E~rä~$'~«'?';:)/;;Jx:::-y·;,; ,· ·. .; ,, "· s~ih1~:a'El' <"a~s:.1.cfo .· · · '889~26o ·' ' 921:: 1 öe-
4531000 .· Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 

4591000 · Andere sonstige ordentliche Erträge 
7 +. Fi~~·~iettf.~9~ ' ' > ··· · · ··· ·'·" ' · „ " 

4691000 Nachzahlungszinsen Gewerbesteuer 
9 = d~ae~tliche Erträge • : · ·· · · 
13 + 'rr'ansfe~aufwendl,l~gert ' ' . ·~: -:~ 

5341000 Gewerbesteuerumlage 

14 + sonstige orderitUch~'.Aufw'~'nd~\,,~en 
5473100 .Wertveränderungen bei-Forderungen 

5473212 Wertveränderungen bei Forderungen 
aus Grundsteuer B 

5473213 · Wertveränderungen bei Forderungen 
aus Gewerbesteuer 

~473231 Wertveränderungen bei Forderungen 
aus Vergnügungssteuer 

5473232 Wertveränderungen aus Forderungen 
aus Hundesteuer 

15 + Zinsen und sonstige. Finanzaufwendungen . 

394.800,00 868.100 889.200 921.100 921.100 921. 100 

0 0 0 0 0 

~oo:ooo •.· 4o6~opo •, . '400,000 
986.433,58 6oq,ooo 400.000 400.000 400.000 400.000 

132.337.2s5;fa128.97i3oo .13s .117.3oo · 13s:0:4s:soo · ' 1i7.4s3.3oO . 13a.:94v.ooo 
.„ · .„ ·.· t~~~-2.64:1-· :oa·;,=· .:::~ 2-:~:00.0bn ·::2;40ö„.'C>oo~ :_ 2:~~fQ6:do~o. ';:· · 2.~0.ö~P.eo- 2. 106.000-

1.962. 641,00 2.300.000 
. . . 36.1 .159;(}3 ... ··· ·. 1'88;000 

53.690,05 

.56.947, 12 

244. 762,20 

0,00 

5.759,66 

443.804,00 
821 

· 1497 

50.000 

. 30.000 

100.000 

;3.000 

5.000 

350.000 

2.400.000 

'338.000 

50.000 

30.000 

2.50.000 

3.000 

5.000 

300.000 

2.500.000 2.600.000 
.·· 338.odo> · •· .. 3eB.ooo 

50,000 

30.000 

250.000 

3.000 

5.000 

300.000 

50.000 

30.000 

300.000 

3.000 

5.000 

300.000 

2.700.000 

388.öoo 
50.000 

30.000 

300.000 

3.000 

5.000 

300.000 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 

· Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR · 

Ertrags- und Aufwandsarten 

61110 

61 
6 

Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Zentrale Finanzleistungen 

Ergebnis Plan 

2015 2016 

822 
·. 

1498 

Ansatz 

2017 

2017 

. Amt 20 

Planung 

2018 2019 2020 
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Stadt Dessau-Roßlau 2017 

Produkt/ 
Produktverantwortung . 

61110 Steuern, allgemeine Zuweisu.ngen . Amt20 

Produktbereich · 
Produktklasse 

61 . 
6 

Allgemeine Finanzwirtsc.haft · 
Zentrale Finanzleistungen 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Aust8:hlungsarten 

/'· :,-:;·=' 

lnvestitionS,Jätigkeit. 

J;:inzaJ1lyn9en ·. 

~~~:~t~~~~b~ci~{ü1~;=~t~~~;~~g~:~~~f~ü:iJ,~R~i,Y. 
Investitionsbeitragen · ··· ·· · · · · · ···· 

6811000 - Einzahlungen BU.!$ Zuweisungen für Investitionen 
und lnvestitionsförderungsmaßnah. vom Land 

8 ::; Einzahlungen au~·· lmie~titidAstätigkeit . 
. AUSZ(!hlungeri . >< • .. · ' 

16 .= Saldo aus lnvestitionstäÜgkeiL(SaldbZ~ilen: 8„~~d\1:s) ' 

844 

Ergebnis 

2015 

Plan Ansatz Planung 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

. .. , '"""''""'·' :f,;&%•~~~~'.~l~::~~'.i,0IJI~~~·,·~~:=:: •· ··· 

'--: 

Verpflich- • 
tungs­

ermächti­
unaen 

0 

Q 

Q 
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Stadt D~ssau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich . 
Produktklasse 

61110 

61 
. 6 

8. Planung einzelner Investitionen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmeri in EUR 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

611102000000001 Investitionshilfen nach 
FAG 

. 61110.6811.000 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen . 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 

Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Zentrale Finanzleistungen 

Ergebnis Plan 

2015 2016 

6.866,565,00 12.382.500 

6.866.565,00 12.3S2.500i 

6.866.565,00 12.382.500 

825 

Ansatz 

2017 

11.908.700 

11.908.700 

11.908. 7()0 

2017 

Amt20 

Planung. 

2018 2019 2020 2021 

6.900.000 6.800.000 . 6.700.000 . 6.600.000 

6.900.000 6.800.000 6.700.000 6.600.000 
~ '--. 

6.900.000 . 6.800.000 6. 700.000 6.600.000 

Verpflich­
tungs­

ermäch­
tiqunqen 

0 

0 

0 

bisher 
bereitgestellt 

0,00 

0,00 

0,00 

Gesamt­
eirizahlungen/ -
auszahlungen 

0,00 

0,00 . 

0,00 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

3 t '~önsti9~::fr~'l1$ier~rt~ä9'8; • ·· 

61210 

61 
6 

4231000 Ti/gungszuschuss vom Land im Rahmen 
STARK II 

4231001 Tilgungszuschuss vqm Land im Rahmen 

4615001 Zinserträge vom Industriehafen Roß/au 

4615002 Zinserträge von kommunalen 
Sonderrechn·ungen (ehern . 

. Schuldendiensthilfen) 

4691700 . Rückzahlung von Körperschaftssteuer 
fürKOWISA · . 

Sonstige aflgemeine Finanzwirtschaft 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Zentraie Finanzleistungen 

Ergebnis 

2015 

3.868,96 

27.875,39 

14.692,27 

826 

1501 

Plan 

2016 

3.300 

25.900 

0 

Ansatz 

2017 

2.700 

29.400 

0 

2018 

2.200 

. . 29.400 

0 

Planung 

2019 

1.600 

26.500 

0 

2017 

Amt 20 

2020 

0 

. 24}ö6 
1.100 

23.600 

0 
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